
 

お客様 各位 令和 4 年 9 ⽉吉⽇ 
 

（株）ビーブランド・メディコーデンタル 
本社：⼤阪市東淀川区⻄淡路 5-20-19 

TEL: 06-6370-4182 FAX: 06-6370-4184 
東京営業所：東京都千代⽥区神⽥錦町 1-14 

TEL: 03-3295-6926 FAX: 03-3295-6927 
 
 

薬機法改正に伴う添付⽂書電⼦化に関するお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度、医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（薬

機法）の改正による「添付⽂書の電⼦化」の運⽤が 2021 年 8 ⽉ 1 ⽇に施⾏されたことに伴
い、弊社医薬品および医療機器の製品への紙媒体の添付⽂書の同梱を順次廃⽌いたします
のでご案内申し上げます。 

今後は、外箱等に表記しています GS1 バーコードを、添付⽂書閲覧アプリ「添⽂ナビ」で
読み取ることにより、電⼦化された添付⽂書（電⼦添⽂）を閲覧することができます。また、
弊社ウェブサイト（https://bee.co.jp/）でも、同様の情報を掲載しています。 

移⾏期間におきましては、従来の添付⽂書が同梱された製品も流通することとなりますが、
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

謹⽩ 
記 

 
1) 「添⽂ナビ」による電⼦添⽂の閲覧⽅法 

添付⽂書閲覧アプリ「添⽂ナビ」をモバイル端末にインストールの上、外箱等に表記さ
れた GS1 バーコードを読み取り、閲覧したい⽂書を選択してください。 
 
 
 
 
 

 
 
2) 紙媒体での添付⽂書提供について 

紙媒体での添付⽂書をご希望の際は、弊社 MR にお申し付けいただくか、弊社ウェブサ
イトのお問い合わせフォームよりご連絡ください。 
 
 

以上 


